
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5

21

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2026.   21

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ Α. - ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ Α. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΤΟ 

ΡΟΠΤΡΟ», στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004.  23

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8044 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 

Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2026. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 37419/13479/11-05-18 (Β’ 1661) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 

με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας. 

3. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 

Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α’ 297), 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσι-

ας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

7. Την υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων 

που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 

της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» 

(Β’ 1447) και ειδικότερα το άρθρο 9 αυτής. 

08.01.2026 13:13:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 5/08.01.202622

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) της Διεύθυνσης Εισοδηματι-

κής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α 176)».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαι-

ολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 15244/20-02-2023 (Β’ 1061 - διόρθωση σφάλματος Β’ 1721) απόφαση τoυ Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Αττικής.

11. Τα υπ’ αρ. 86542/01-11-2023 και 88776/20-10-20 έγγραφα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 23/01-01-24 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμ-

ματέα (Υ.Ο.Δ.Δ. 20).

13. Την υπ’ αρ. 377930/07-04-24 (B’ 2121) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, με την οποία μεταξύ άλλων 

παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των αυξημένων ή έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών το προσωπικό 

που υπηρετεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη, απασχολούνται πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας.

15. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 

πιστώσεις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026 (ΑΛΕ 

01.0072.2120201001,ΑΛΕ 01.0072.2130201001, ΑΛΕ 01.0072.2120202001, ΑΛΕ 01.0072.2130202001).

16. Την υπ’ αρ. 2751/02-01-2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 του ΑΛΕ 01.0072.2120201001: Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 

ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) (ΑΔΑ: Ψ0ΛΚ7Λ7-Ο4Δ). 

17. Την υπ’ αρ. 3252/02-01-2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 του ΑΛΕ 01.0072.2130201001: Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση 

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου (ΑΔΑ: 6Υ2Χ7Λ7-ΑΛΓ). 

18. Την υπ’ αρ. 2756/02-01-2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 του ΑΛΕ 01.0072.2120202001: Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) (ΑΔΑ: Ψ7Υ17Λ7-Μ4Χ). 

19. Την υπ’ αρ. 3255/02-01-2026 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

της Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 του ΑΛΕ 01.0072.2130202001: Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων ορισμένου χρόνου (ΑΔΑ: ΨΨΥΣ7Λ7-ΞΤΖ). 

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 

για το έτος 2026, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης, για είκοσι επτά (27) απασχολούμενους 

στο Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής, μόνιμους και αποσπασμένους, με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτι-

κού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 

συνεργατών, ειδικών συμβούλων, δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων 

και των απασχολούμενων μέσω προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, για το έτος 2026, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης, για είκοσι επτά (27) απασχολού-

μενους στο Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής, μόνιμους και αποσπασμένους, με σχέση εργασίας δημοσίου και 

ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, ειδι-

κών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων 

και των απασχολούμενων μέσω προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

3. Την προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου ανάγκη εργασίας για δεκαέξι (16) υπαλλήλους του 

Γραφείου Περιφερειάρχη για το έτος 2026, μόνιμους και αποσπασμένους, με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδι-

ωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των μετακλητών υπαλλήλων, των επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 

συνεργατών, ειδικών συμβούλων, δημοσιογράφων, των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων 

και των απασχολούμενων μέσω προγράμματος κοινωφελούς εργασίας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

Στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 

οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ή/και ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί συνεργάτες - 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

23Τεύχος B’ 5/08.01.2026

επιστημονικοί συνεργάτες, δημοσιογράφοι, καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν 

την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις 

πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα, ανά υπάλληλο ή/και ειδικό σύμβουλο - ειδικό 

συνεργάτη - επιστημονικό συνεργάτη, δημοσιογράφο.

Για την υπερωριακή εργασία των ανωτέρω θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας, στο οποίο θα ανα-

γράφεται η ώρα έναρξης και αποχώρησης αυτών.

Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται ως εξής:

(i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά απασχολούμενο, κατά εξάμηνο 

του έτους 2026.

(ii) Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά 

απασχολούμενο κατά εξάμηνο του έτους 2026.

(iii) Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, ανά απασχολούμενο 

κατά εξάμηνο του έτους 2026.

Οι ως άνω ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

Ι

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ Α. - ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ Α. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΤΟ ΡΟΠΤΡΟ», 

στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/172402/5491/Π07/5/00290/Ε/Ν.3299/2004/05-01-2026 απόφαση του Περιφε-

ρειάρχη Ηπείρου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 

λειτουργίας στις διατάξεις του α.ν. 3299/2004, της επένδυσης της εταιρείας «ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ Α. - ΟΙΚΟΝΟΜΙ-

ΔΗ Α. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΤΟ ΡΟΠΤΡΟ», που αφορά την «ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΕ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑ Α’ΤΑΞΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 5 ΔΩΜΑΤΙΩΝ 11 ΚΛΙΝΩΝ», που βρίσκεται στη θέση Δ.Δ. ΔΟΛΙΑΝΩΝ, 

του Δήμου ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, Νομού ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους τετρακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ (472.500,00 €) και συνολικής ενίσχυσης 

με την μορφή επιχορήγησης 208.519,55 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 10-11-2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των τετρακοσίων πέντε χιλιάδων, τετρακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (405.458,86 €), 

και τετρακοσίων πέντε χιλιάδων, τετρακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (405.458,86 €), 

αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των εκατό ενενήντα έξι χιλιάδων, εννιακοσίων τριάντα 

εννέα ευρώ και τριάντα ενός λεπτών (196.939,31 €), που αποτελεί ποσοστό 48,57% του συνολικού ενισχυό-

μενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων οκτώ χιλιάδων, 

πεντακοσίων δέκα εννέα ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (208.519,55 €), που αποτελεί ποσοστό 51,43% του 

συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε ΕΝΤΕΚΑ (11) ΚΛΙΝΕΣ και ΠΕΝΤΕ (5) ΔΩΜΑΤΙΑ.

6. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 1,00 Ε.Μ.Ε.

Με την ίδια υπό στοιχεία ΔΑΠ/172402/5491/Π07/5/00290/Ε/Ν.3299/2004/05-01-2026 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Ηπείρου, εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού ογδόντα επτά χιλιάδων, είκοσι ευρώ και ογδόντα λε-

πτών (87.020,80 €) στην επιχείρηση «ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ Α. - ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ Α. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΤΟ ΡΟΠΤΡΟ», και (ΑΦΜ 

998165571). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί μέχρι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 5/08.01.202624

σήμερα στην επιχείρηση (121.498,75 €), από το σύνολο της επιχορήγησης, όπως αυτή οριστικοποιείται με την 

παρούσα απόφαση (208.519,55 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-

τάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016.

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000050801260004*


